



Lipnik, dnia 17.02.2012

RG. I. 271.1.2012

Dotyczy: SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami"

Pytanie 1.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawo Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane) a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź Ad 1

Wyroby budowlane , zgodnie ze znowelizowanym art. 30 Prawa zamówień publicznych muszą być zgodne z opisami zawartymi w Polskich normach przenoszących normy europejskie PNEN.

W związku z powyższym:

- przepompownia ścieków musi spełniać normy PN-EN 12050 – 1: 2002
- zastosowane zawory zwrotne muszą być dostosowane do wymagań normy PN – EN 12050-4:2002,

Pytanie 2

W myśl art.8 ust.5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacja z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzanie do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego , czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź Ad. 2

Zgodnie z art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30 sierpnia 2002 r.(tekst jednolity Dz. U. Nr 204, poz.2087 z 2004r.) Zamawiający będzie wymagał oświadczenia, że wyroby objęte projektem wykorzystane do realizacji inwestycji będą certyfikowane i opatrzone deklaracją zgodności z odpowiednimi normami, przepisami i wytycznymi.

Zgodnie z prawem budowlanym, po wykonaniu robót kierownik budowy składa oświadczenie o zgodności wbudowanych materiałów i wyrobów z posiadanymi atestami i świadectwami dopuszczającymi do stosowania.

Z up. Wójta
Smoliński
mgr Rafał Smoliński
Zastępca Wójta Gminy